
 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧУРАПЧИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ 

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА» 

 

П Р И К А З  

_____________________________________________________________________________ 

 

№ 02-04/ 320/1                        «08» октября 2013 г.  

 

«О размере стипендии» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации», приказомМинистерства образования и науки 

Российской Федерации от 28августа 2013 года №1000 «Обутверждении порядка 

назначения государственной академической стипендии и (или) государственной 

социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии 

аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения 

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям 

подготовительных отделений федеральных государственных образовательных 

организаций высшего образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета»,а также письмом Министерства спорта Российской Федерации от 

10июля 2013 года № 07-11/88об индексации с 1 сентября 2013 стипендиального фонда на 

5,5%. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Для обучающихся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по 

очной форме обучения, установить с 01 сентября 2013 года следующие размеры 



государственной академической стипендии и повышающих коэффициентов к 

государственной академической стипендии: 

1 КУРС 

  
   

  

Категория стипендиатов 
Минимальная 

стипендия 

Повышающий 

коэффициент 

Сумма 

стипендии 

без р.к. и 

с.н. 

Сумма 

стипендии 

с р.к. и с.н. 

Студенты, сдавшие сессию на 

«отлично» 
1340 1,5 2010 4422 

Студенты, сдавшие сессию на 

«отлично» и «хорошо» или с 1 

«неудом» 

1340 1 1340 2948 

Студенты, исполняющие 

обязанности старост учебных 

групп, активно участвующие в 

общественной жизни  

1340 1,25 1675 3685 

     
     2 КУРС 

  
   

  

Категория стипендиатов 
Минимальная 

стипендия 

Повышающий 

коэффициент 

Сумма 

стипендии 

без р.к. и 

с.н. 

Сумма 

стипендии 

с р.к. и с.н. 

Студенты, сдавшие сессию на 

«отлично» 
1608 1,5 2412 5306 

Студенты, сдавшие сессию на 

«отлично» и «хорошо» или с 1 

«неудом» 

1608 1 1608 3538 

Студенты, исполняющие 

обязанности старост учебных 

групп, активно участвующие в 

общественной жизни  

1608 1,25 2010 4422 

 

 

 

   3 КУРС 

  
   

  

Категория стипендиатов 
Минимальная 

стипендия 

Повышающий 

коэффициент 

Сумма 

стипендии 

без р.к. и 

с.н. 

Сумма 

стипендии 

с р.к. и с.н. 

Студенты, сдавшие сессию на 

«отлично» 
1742 1,5 2613 5749 

Студенты, сдавшие сессию на 

«отлично» и «хорошо» или с 1 

«неудом» 

1742 1 1742 3832 

Студенты, исполняющие 

обязанности старост учебных 

групп, активно участвующие в 

общественной жизни  

1742 1,25 2178 4792 

     



     4 КУРС 

  
   

  

Категория стипендиатов 
Минимальная 

стипендия 

Повышающий 

коэффициент 

Сумма 

стипендии 

без р.к. и 

с.н. 

Сумма 

стипендии 

с р.к. и с.н. 

Студенты, сдавшие сессию на 

«отлично» 
2010 1,5 3015 6633 

Студенты, сдавшие сессию на 

«отлично» и «хорошо» или с 1 

«неудом» 

2010 1 2010 4422 

Студенты, исполняющие 

обязанности старост учебных 

групп, активно участвующие в 

общественной жизни  

2010 1,25 2512,5 5528 

 

2. Для обучающихся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по 

очной форме обучения, установить с 01 сентября 2013 года следующие размеры 

государственной социальной стипендии: 

Категория стипендиатов 
Минимальная 

стипендия 

Повышающий 

коэффициент 

Сумма 

стипендии 

без р.к. и 

с.н. 

Сумма 

стипендии 

с р.к. и с.н. 

Студенты, имеющие право на 

социальную стипендию 

(указанных в п.5 ст.36 

Федерального закона от 

29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской 

Федерации») 

1340 1,5 2010 4422 

 

 

3. Для обучающихся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по 

очной форме обучения из числа нуждающихся студентов первого и второго 

курсовв соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

2 июля 2012 года N 679 "О повышении стипендии нуждающимся студентам 

первого и второго курсов федеральных государственных образовательных 

учреждений высшего профессионального образования, обучающихся по очной 

форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по 

программам бакалавриата и программам подготовки специалиста и имеющим 

оценки успеваемости "хорошо" и "отлично",установить с 01 сентября 2013 года 

следующие размеры повышенной стипендии: 

  

garantf1://70096772.0/
garantf1://70096772.0/


 


